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پذیرش براساس سوابق تحصیلی یکی از راه‌‌های پیش‎روی داوطلبان ورود به دانشگاه است. راهی که حالا به‎ویژه برای کسانی 

که آزمون سراسری را چندان باب مایل و با موفقیت پشت‏سر نگذاشتند، می‌تواند راهکار مناسب و درخور توجهی باشد. فرصت 

ثبت‌نام برای پذیرش بدون آزمون و براساس سوابق در زیرنظام‌‌های مختلف تا هفتم مهرماه تمدید شده و حالا دانش‌آموزان فرصت 

کافی دارند با توجه به شرایط مختلف تصمیم درست را اتخاذ کنند. دانشگاه آزاد اسلامی هم این فرصت را برای علاقه‌مندان 

ورود به دانشگاه فراهم کرده تا بدون شرکت و توجه به نتیجه آزمون سراسری در رشته موردنظر خود به تحصیل علم بپردازند. این امکان برای دانشجویان برتر مقاطع 

بالاتر یعنی کارشناسی و کارشناسی‎ارشد هم وجود دارد و بد نیست بدانید ثبت‎نام بدون آزمون ویژه استعداد‌های درخشان مقاطع دکتری تخصصی و کارشناسی‎ارشد 

سال 99 دانشگاه آزاد اسلامی تا روز دوشنبه 10 شهریور تمدید شد. داوطلبان علاقه‌مند به تحصیل در دانشگاه آزاد می‌توانند با مراجعه به سایت مرکز سنجش و پذیرش 

دانشگاه از شرایط دقیق ثبت‎نام مطلع شده و درپذیرش‌‌ها مورد اشاره ثبت‎نام کنند. »فرهیختگان« امروز سراغ روسای واحد‌های استان آذربایجان‎غربی رفته تا از امکانات 

و پتانسیل‌‌های این واحد در جذب براساس سوابق تحصیلی اطلاعات بیشتری به سمع و نظر مخاطبان برساند که در ادامه می‌خوانید. 

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

لایحه اصلاح سهمیه‌های کنکور دوباره به مجلس ارائه می‌شود

منصور غلامی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: »سهمیه‌های آموزش عالی مصوبه مجلس شورای اسلامی هستند و با توجه به اینکه این نهاد 

آنها را در زمان‌های پیشین تصویب کرده برای تغییر هم باید آن نهاد نظر دهد.«  وی گفت: »تنها موضوعی که در حوزه وزارت علوم قرار داشت، 

مصوبه تسهیلات فرزندان اعضای هیات‌علمی بود که آن نیز برمبنای یکی از مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و برای انتقال فرزندان 

اعضای هیات‌علمی و تغییر رشته آنها در نظر گرفته شده بود. از امسال تغییر رشته این تسهیلات منتفی شد.«  غلامی تاکید کرد: »بنابراین 

سهمیه‌های آموزش عالی هیچ مصوبه‌ای در دولت و وزارت علوم نداشته است.« وی درباره مصوبه بومی‌گزینی و احتمال تغییر آن در دوره‌های 

بعدی کنکور گفت: »برخی اعتقاد دارند بومی‌گزینی مزایایی دارد و برخی معتقد هستند مزایای آن کم است و ضررهایی برای آموزش عالی دارد. 

در هر حال بحث‌های کارشناسی در این زمینه انجام شده است و در وزارت علوم و شورای عالی انقلاب فرهنگی تحلیل و گزارش‌هایی مبنی‌بر 

وضعیت بومی‌گزینی تهیه شده است.« وزیر علوم یادآور شد: »این موضوع حساس است و باید با دقت کافی به آن رسیدگی شود.« وی درباره 

اینکه پیش‌بینی می‌کنید چه زمانی سهمیه‌های آموزش عالی اصلاح شوند، خاطرنشان کرد: »این موضوع به مجلس بستگی دارد. ما یک‌بار 

سال گذشته در مجلس قبلی پیشنهاد لایحه اصلاح سهمیه‌های آموزش عالی را دادیم. در آن زمان لایحه برای طرح در صحن رای آورد اما برای 

وارد دستور صحن شدن با تعداد کمی رای از دستور خارج شد.« غلامی یادآور شد: »مجلس جدید مستقر شده است اما هنوز پیشنهاد لایحه 

اصلاح سهمیه‌های آموزش عالی ارائه نشده و ممکن است با شروع سال تحصیلی دوباره پیشنهاد را مطرح کنیم.«

طرح آمایش مشکلات آموزش عالی را برطرف می‌کند

جلسه ۲۵۱ هیات عالی جذب اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی شورای عالی انقلاب 

فرهنگی به‌صورت حضوری و ویدئوکنفرانس به ریاست محمدعلی کی‌نژاد، رئیس هیات عالی جذب در 

محل دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد. کی‌نژاد با اشاره به طرح آمایش آموزش عالی، 

ادغام و تجمیع دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی در وزارت علوم، تاکید کرد: »بازمهندسی هیات‌های 

اجرایی جذب براساس طرح آمایش آموزش عالی امری ضروری است.« وی با بیان اینکه در وزارت علوم، 

می‌رود  »انتظار  افزود:  است،  شده  صادر  آن  مجوز  و  راه‌اندازی  جدید  رشته‌های  فناوری  و  تحقیقات 

مجلس شورای اسلامی در اجرای طرح آمایش آموزش عالی کمک کند؛ چراکه با اجرایی شدن طرح 

آمایش بسیاری از مشکلات آموزش عالی حل می‌شود.« در ادامه این جلسه حسین کچوئیان، عضو 

شورای عالی انقلاب فرهنگی بر جذب هیات‌علمی برمبنای طرح آمایش آموزش عالی و توجه ویژه به 

گروه علوم انسانی تاکید کرد. همچنین علیرضا منادی‌سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 

مجلس شورای اسلامی بر لزوم دقت در انتخاب اعضای هیات‌های اجرایی جذب تاکید کرد و گفت: 

»موسسات غیرانتفاعی اساتید حق‌التدریس را پس از اخذ مجوز جذب عضو هیات‌علمی جذب کنند.«

مهلت ثبت‌نام در پذیرش بدون آزمون دانشگاه‌ها تمدید شد

فاطمه زرین‌آمیزی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: »قرار بود ثبت‌نام در پذیرش 

بدون آزمون دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی دوم شهریورماه به پایان برسد، اما این 

مهلت تمدید شد.« وی آمار داوطلبان ثبت‌نام‌کننده در این شیوه پذیرش دانشگاه‌ها 

را تاکنون ۷۶ هزار و ۲۲۴ نفر اعلام کرد. سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور 

گفت: »ظرفیت دانشگاه‌ها برای پذیرش بدون آزمون ۹۱۲ هزار و برای پذیرش با آزمون 

۱۵۴ هزار نفر است.« به گفته این مسئول سازمان سنجش، داوطلبان برای شرکت در 

پذیرش بدون آزمون حق انتخاب ۱۵۰ رشته‌محل دارند که اسامی این رشته‌ها در سایت 

سازمان سنجش آموزش کشور درج شده است. وی درباره اصلاحات دفترچه راهنمای 

انتخاب رشته گفت: »اصلاحات دفترچه شامل رشته‌محل‌های جدید، رشته‌محل‌های 

مخصوص سهمیه مناطق محروم، مخصوص مناطق درگیر بلایای طبیعی )سیل و 

زلزله( همچنین اصلاحات بخش پیوست مشخصات و شرایط دانشگاه‌ها ۲۶ مردادماه 

از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور منتشر می‌شود.« 

»فرهیختگان« در گفت‌وگو با روسای واحد‌ها از وضعیت پذیرش براساس سوابق تحصیلی گزارش می‌دهد

بهره‌مندی  دانشجویان بدون کنکور دانشگاه آزاد آذربایجان‎غربی از تخفیف  و تقسیط شهریه 

مریم حضرتی
روزنامه‌نگار
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محمود پوریوسف، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه در گفت‌وگو با »فرهیختگان« 

درباره جذب بدون کنکور دانشجویان اظهار کرد: »منظور از جذب بدون کنکور این 

است که در برخی رشته‌های علوم انسانی، علوم پایه و نیز فنی‌مهندسی، بدون اینکه 

نیاز به شرکت در آزمون سراسری )کنکور( باشد دانشجویان می‌توانند با هر مدرک 

پایه تحصیلی )اعم از نظری، فنی‌حرفه‌ای و کاردانش( براساس سوابق تحصیلی 

اقدام به ثبت‌نام کنند.« وی درخصوص جذب رشته‌های بدون کنکور گفت: »در 

مقطع کارشناسی پیوسته درگروه فنی‌ومهندسی رشته‌های مهندسی عمران، 

مهندسی برق، مهندسی پزشکی، مهندسی معماری، مهندسی معماری داخلی، 

مهندسی نقشه‌برداری، مهندسی کامپیوتر، مهندسی مکانیک، در گروه علوم انسانی 

رشته‌های حقوق، علوم قضایی، روانشناسی، حسابداری، مدیریت دولتی، مدیریت 

مالی، مدیریت کسب‌وکار، مدیریت بازرگانی، علوم تربیتی، علوم اقتصادی، تربیت 

بدنی، مترجمی زبان، ادبیات انگلیسی، آموزش زبان و در گروه علوم پایه رشته‌های 

میکروبیولوژی، زیست‌شناسی سلولی و مولکولی، زمین‌شناسی، فیزیک در این واحد 

پذیرش دانشجو دارند. درمجموع همه مقاطع دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه 

ظرفیت پذیرش پنج هزار دانشجو را دارد.« رئیس واحد ارومیه اضافه کرد: »ارائه کلیه 

خدمات آموزشی، رفاهی، فرهنگی، ورزشی، استفاده از اساتید مجرب، برگزاری کلاس 

در سه روز هفته، اعطای وام صندوق رفاه و دانشجویی و نیز معرفی جهت اخذ وام 

به بانک ازجمله امتیازاتی است که به دانشجویان ارائه می‌شود. هدف دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد ارومیه فراهم کردن شرایط مناسب ورود به دانشگاه برای کلیه مشتاقان 

به تحصیلات دانشگاهی است.« وی درخصوص در اختیار گذاشتن مشاوره به 

دانشجویان بدون کنکور گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه برای هر نیمسال 

تیم مشاوره تحصیلی جهت ارائه مشاوره تحصیلی و راهنمایی برای علاقه‌مندان 

و داوطلبان تشکیل می‌دهد.«رئیس واحد ارومیه رشته‌های حقوق، روانشناسی، 

میکروبیولوژی، مهندسی پزشکی، حسابداری و معماری را از پرمخاطب‌ترین رشته‌های 

واحد عنوان کرد و گفت: »رشته‌های مهندسی نقشه‌برداری، حقوق ثبتی، مهندسی 

فناوری آسانسور و بالابر، مترجمی زبان به رشته‌های این واحد افزوده شدند.« رئیس 

واحد ارومیه درباره فعالیت‌های جدید این واحد گفت: »تهیه فیلم آموزشی معرفی 

رشته‌های واحد جهت آشنایی با رشته تحصیلی و آینده شغلی از فعالیت‌های جدید 

این واحد است.«وی افزود: »دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه جزء دانشگاه‌های برتر 

استان با امکانات آموزشی، پژوهشی و رفاهی ایده‌آل برای ادامه تحصیل با استفاده 

از اساتید مجرب بستر مناسبی برای مشتاقان به ادامه تحصیل است. واحد ارومیه با 

توجه به شرایط جغرافیایی استان که همجوار با 4 کشور خارجی است، رقابت سختی 

درجهت پذیرش دانشجو با کشورهای همسایه را تجربه می‌کند، اما با اقدامات مدبرانه 

و همکاری تمامی همکاران هر ساله در پذیرش دانشجو بسیار موفق ظاهر می‌شویم.«

پذیرش 5 هزار داوطلب بدون کنکور در دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه 

سعید مرادی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ماکو در گفت‌وگو با »فرهیختگان« 

درباره جذب بدون کنکور دانشجویان اظهار کرد: »جذب بدون کنکور در رشته‌های 

کارشناسی و کاردانی انجام می‌شود و دانش‌آموزان براساس علاقه خود رشته مورد نظر 

خود را انتخاب می‌کنند. اگر در دبیرستان از گرایشی که انتخاب کرده‌اند یا والدین 

برایشان انتخاب کرده‌اند پشیمان باشند یا به این نتیجه برسند که در آینده به‌دردشان 

نمی‌خورد، فرصت جبران دارند و می‌توانند آینده خود را رقم بزنند.«

وی درخصوص امتیازاتی که واحد ماکو برای دانشجویان بدون آزمون درنظر گرفته 

است، عنوان کرد: »دانشجو لازم نیست حدنصاب خاصی را به‌دست آورد و می‌تواند 

در رشته مورد علاقه خود تحصیل کند و از تمام امتیازات و مزایای دانشجویان با کنکور 

برخوردارند.«گفتنی است کارشناسان آموزش و اتاق مشاوره این واحد نیز تا 6 عصر 

به‌صورت تلفنی و حضوری به داوطلبان علاقه‌مند مشاوره می‌دهند. وی درخصوص 

ظرفیت پذیرش دانشجو در واحد ماکو عنوان کرد: »در تمام رشته‌های موجود امکانات 

و نرم‌افزار و سخت‌افزار لازم و اساتید باسابقه و بومی داریم. واحد بین‌الملل ماکو در 

منطقه آزاد تجاری و صنعتی ماکو واقع شده که با سه کشور ترکیه، آذربایجان و ارمنستان 

همجوار است. قرارگرفتن در مسیرجاده ابریشم و دروازه اروپا مزیت‌های زیاد تجاری 

و اقتصادی را برای فارغ‌التحصیلان واحد ماکو میسر کرده است و بهره‌مندی از کادر 

علمی برجسته و امکانات آزمایشگاهی و کارگاهی و رفاهی مناسب، دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد ماکو را انتخاب اول دانشجویان بدون آزمون و با آزمون در منطقه قرار 

داده است.«وی در ادامه با اشاره به رشته‌های پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی 

پیوسته افزود: »حقوق، زبان و ادبیات انگلیسی، مدیریت امور گمرکی، تاریخ، مهندسی 

عمران، علوم مهندسی صنایع غذایی، مدیریت بیمه، مدیریت صنعتی، مدیریت 

اموربانکی، مهندسی پلیمر، مهندسی فضای سبز، ترویج و آموزش کشاورزی پایدار، 

علوم تربیتی، علوم ورزشی، مدیریت بازرگانی، مدیریت کسب‌وکار ازجمله رشته‌های 

این واحد در مقطع کارشناسی پیوسته هستند.« مرادی درباره امکانات این واحد اظهار 

کرد: »بهره‌مندی از قوانین و مزایای مناطق آزاد کشور، بهره‌مندی از مزایای قانونی 

واحدهای بین‌المللی مستقر در مناطق آزاد کشور، وجود کتابخانه مجهز با بیش از 

40 هزار جلد کتاب چاپی و دیجیتال و دسترسی رایگان به بانک اطلاعاتی جامع 

مقالات، دسترسی رایگان دانشجویان به اینترنت بی‌سیم در دانشگاه از امکانات این 

واحد است.« وی افزود: »برای مسئولان و اساتید دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین‌الملل 

تربیت دانشجویان مهارت‌محور و کارآفرین از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. از 

این رو در تمامی برنامه‌های آموزشی، پژوهشی، رفاهی و فرهنگی دانشگاه ارتقای 

کیفیت آموزش و ایجاد ‌انگیزه در دانشجویان دراولویت خاصی است.«رئیس واحد 

ماکو درباره فعالیت‌های جدید این واحد گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین‌الملل 

ماکو درنظر دارد با توجه به شرایط کرونایی کشور برای اولین‌بار در استان آذربایجان 

غربی دانشگاه الکترونیکی و مجازی را راه‌اندازی کند.«مرادی درخصوص امتیازات 

این واحد برای دانشجویان بدون آزمون اظهار کرد: »بهره‌مندی از تخفیف، تقسیط 

و وام شهریه برابر مقررات جاری دانشگاه آزاد اسلامی، دسترسی رایگان دانشجویان 

به اینترنت بی‌سیم در دانشگاه، همکاری با بنیاد شهید و امور ایثارگران برای تحصیل 

رایگان خانواده معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران، کلیه دانشجویان تحت پوشش بیمه 

حوادث دانشجویی خواهند بود، امکان استفاده از تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان، 

امکان تحصیل دانشجویان به‌صورت حضوری و مجازی ازجمله تسهیلات در نظر 

گرفته شده برای دانشجویان است.« 

فرصت تحصیل در یک واحد بین‌المللی فقط با استفاده از سوابق تحصیلی

انور ضیائی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوکان در گفت‌وگو با »فرهیختگان« 

درباره جذب بدون کنکور دانشجویان اظهار کرد: »ثبت‌نام در رشته‌های بدون کنکور 

براساس زمان اعلام شده از طرف سازمان مرکزی به‌صورت اینترنتی انجام می‌شود. با 

توجه به تمهیداتی که در این واحد اتخاذ شده، همکاران واحد به‌صورت شبانه‌روزی 

آماده پاسخگویی به سوالات و مشکلات احتمالی داوطلبان برای ثبت‌نام هستند. 

در زمان شروع ثبت‌نام حضوری هم، تلاش مجموعه همکاران واحد بر این است که 

با توجه به بحث شیوع کرونا با رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی به این دانشجویان 

خدمات ارائه شود و از مراجعه‌های غیرضروری داوطلبان تا حدممکن کاسته شود.«

وی با بیان اینکه در 50 رشته بدون کنکور دانشجو پذیرش می‌کنند، گفت: 

»دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوکان نیز مانند سایر واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی 

برای سال تحصیلی جدید در ۵۰ رشته موجود در مقطع کاردانی پیوسته و ناپیوسته 

و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته بدون آزمون دانشجو می‌پذیرد.« ضیائی درباره 

خدمات واحد بوکان به دانشجویان، اظهار کرد: »برای رفاه حال داوطلبان بدون 

آزمون، سعی بر آن است بهترین نوع خدمات به این عزیزان ارائه شود. از جمله 

خدمات بسیار ارزشمندی که به دانشجویان جدیدالورود ارائه می‌شود این است 

که اگر داوطلبان تا قبل از ۱۵ شهریور براساس سوابق تحصیلی در دانشگاه آزاد 

اسامی انتخاب رشته کنند و پس از آن در دانشگاه دیگری قبول شوند، هزینه 

ثبت‌نام ‌ترم اول دانشگاه آزاد اسلامی به آنان بازگردانده می‌شود.«رئیس واحد بوکان 

گفت: »با توجه به اینکه تمام رشته‌های کاردانی و کارشناسی این واحد دانشگاهی 

بدون کنکور است لذا جذب دانشجو براساس سوابق تحصیلی برای ما بسیار حائز 

اهمیت است و بر همین اساس از تمام توان و ظرفیت خود برای معرفی رشته‌های 

موجود در این واحد دانشگاهی به داوطلبان استفاده می‌کنیم چون بعضا هزینه 

ادامه تحصیل در رشته‌های سراسری هم بیشتر از دانشگاه آزاد اسلامی است لذا 

داوطلبان در محل سکونت خود ادامه تحصیل می‌دهند، هزینه ایاب و ذهاب، 

خطرات جاده‌ای، خوابگاه و در بسیاری از هزینه‌های دیگر هم صرفه‌جویی خواهد 

شد.«ضیائی درباره ظرفیت پذیرش بدون کنکور در این واحد گفت: »درحال حاضر 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوکان برای سال تحصیلی جدید ظرفیت پذیرش 2 

هزار نفر دانشجوی جدید را دارد.« وی درخصوص مزیت‌های این واحد اظهار کرد: 

»سرمایه عظیم و گرانبهای این واحد دانشگاهی کارمندان خدوم و تلاشگر و اعضای 

هیات‌علمی متخصص و کارآمد است. در کنار این ظرفیت عالی نیروهای انسانی 

می‌توان به‌وجود کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌های برق، مکانیک، فیزیک، الکترونیک، 

کامپیوتر، معماری، عمران، روانشناسی، لابراتوار زبان نیز اشاره کرد. سالن ورزشی 

بسیار عالی و مجهز، سالن کنفرانس و سالن آمفی‌تئاتر، کتابخانه با بیش از 15 

هزار جلد کتاب از دیگر امکانات این واحد دانشگاهی است.«رئیس واحد بوکان 

در ارتباط با افزایش رشته‌ها در سال جاری اظهار کرد: »امسال با پیگیری‌های 

مداوم و مستمر ریاست محترم استان آذربایجان غربی دو رشته کارشناسی‌ارشد 

حقوق عمومی و برق سیستم‌های قدرت و یک رشته کارشناسی مکانیک گرایش 

تاسیسات حرارتی و برودتی به رشته‌های این واحد اضافه شدند و امیدواریم با 

حمایت‌های ریاست محترم استان، تصویب چند رشته دیگر در مقاطع کارشناسی 

و کارشناسی‌ارشد که نیاز مبرم شهرستان هستند تحقق پیدا کنند.«

50 رشته بدون کنکور واحد بوکان، دانشجو پذیرش می‌کنند 

 صلاح‌خان احمدزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد مهاباد در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان« درباره جذب بدون کنکور گفت: در مقطع کاردانی پیوسته 8 رشته، 

کاردانی ناپیوسته 26 رشته، کارشناسی پیوسته 29 رشته تمام‌وقت و 6 رشته پاره‌وقت 

و کارشناسی ناپیوسته 25 رشته است. از رشته‌های پرطرفدار در این واحد می‌توان 

حقوق، آموزش ابتدایی، روانشناسی، راهنمایی و مشاوره، تربیت بدنی، معماری، 

گیاه پزشکی، تولیدات گیاهی و دامپزشکی را نام برد.«وی درخصوص خدماتی که 

این واحد به دانشجویان ارائه می‌دهد، گفت: »تقسیط شهریه و اعطای انواع وام‌های 

کوتاه‌مدت و بلندمدت از امتیازاتی است که این واحد به دانشجویان می‌دهد. 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد مهاباد با برخورداری از آزمایشگاه‌ها وکارگاه‌های پیشرفته 

و مجهز به آخرین تجهیزات مدرن از نظر آموزشی و پژوهشی جزء یکی از واحدهای 

دانشگاهی برتر شمال غرب کشور است.« رئیس واحد مهاباد درباره استفاده از مشاوره 

در این واحد برای دانشجویان بدون کنکور عنوان کرد: »به علت کرونا با استفاده از 

اساتید و کارکنان مجرب واحد مشاوره غیرحضوری داریم.« احمدزاده درخصوص 

افزایش رشته‌ها در سال جاری، عنوان کرد: »کارشناسی ناپیوسته حقوق ثبتی، 

کارشناسی ناپیوسته مهندسی فناوری شبکه‌های انتقال برق، کاردانی شیمی 

آزمایشگاهی از رشته‌هایی هستند که افزوده شدند.«  وی درباره واحد مهاباد گفت: 

»واحد مهاباد یکی از بزرگ‌ترین واحدهای جنوب استان است با وجود آزمایشگاه‌های 

متعدد تخصصی و به‌روز –کارگاه‌های تخصصی‌– کتابخانه مرکزی با بیش از 120 هزار 

جلد کتاب – کلاس‌های آموزشی مجهز به امکانات کمک آموزشی به‌روز‌– خوابگاه 

برای خواهران‌– سلف سرویس و غذاخوری‌– سالن‌های ورزشی‌– بیش از 140 نفر 

عضو هیات‌علمی تمام‌وقت با مرتبه علمی استادیار و بالاتر، وجود کتابفروشی و 

انتشارات دانشجویی و... را داراست.« 

پذیرش براساس سوابق تحصیلی در همه رشته‌های واحد مهاباد

رامین رستمی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد میاندوآب در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان« درخصوص امتیازاتی که این واحد برای دانشجویان بدون آزمون 

در نظر دارد، اظهار کرد: »همه امکانات واحد بدون هیچ‌گونه محدویتی در اختیار 

دانشجویان قرار می‌گیرد و دانشجویان می‌توانند به‌راحتی در دانشگاه حضور و از 

سایت، کتابخانه و کلاس آموزشی با پرداخت شهریه به‌صورت اقساطی که شهریه 

دانشگاه آزاد اسلامی به‌مراتب از سایر دانشگاه‌ها با توجه به امکانات موجود پایین 

بوده و اعطای تخفیف ۵۰ درصدی در تعدادی از رشته‌ها و اعطای تخفیف به 

دانشجویان بی‌بضاعت و تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد و دانشجویان برتر 

علمی و دانشجویان محجبه دانشگاه و تخفیف صددرصدی به دانشجویان شاهد 

و ایثارگر از مزیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی واحد میاندوآب است.«رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد میاندوآب با اشاره به استفاده دانشجویان برای مشاوره عنوان 

کرد: »جهت جذب دانشجو در تمامی ترم‌ها از اساتید مجرب دانشگاه و آموزش و 

پرورش با توجه به رایزنی‌هایی که انجام می‌گیرد استفاده می‌شود و با راه‌اندازی 

دفتر مشاوره در دانشگاه و داخل شهر دانشگاه آزاد اسلامی واحد میاندوآب در 

هدایت تحصیلی دانشجویان و مخاطبان دانشگاهی و پیش‌دانشگاهی پیشگام 

بوده و است.«رستمی با اشاره به ظرفیت پذیرش 4 هزار دانشجو در این واحد 

گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی واحد میاندوآب با توجه به فضای بزرگ و مناسب 

و امکانات آموزشی؛ رفاهی و ورزشی، کلاس‌های آموزشی، سالن اجتماعات، 

کتابخانه و سایت کامپیوتری و کارگاه‌های متعدد در حدود نزدیک به چهار هزار 

دانشجو ظرفیت دارد.« رستمی جذب دانشجویان بومی و گسترش رشته‌های 

متناسب با بازار کار را به‌عنوان یکی از راهبردهای اصلی واحد عنوان کرد و افزود: 

»محوریت اصلی جذب دانشجویان بومی، گسترش رشته‌های متناسب با بازار 

کار در منطقه، به‌کارگیری و استفاده از پایان‌نامه‌های دانشجویان در حوزه‌های 

دانش‌بنیان و واحدهای تولیدی شهرستان، مردمی کردن این نهاد بزرگ مردمی 

برای رفع مشکلات مردم و ایجاد اشتغال فارغ‌التحصیلان این دانشگاه با ایجاد 

شرکت‌های دانش‌بنیان و جذب دانشجویان نخبه علمی و مبتکر در بدنه دانشگاه 

است.« رئیس واحد میاندوآب درخصوص افزایش رشته‌ها در سال جاری بیان کرد: 

»رشته فقه و حقوق اسلامی که دو ترم است فعال بوده و قبلا این رشته در واحد 

نبوده و جذب چشمگیری در این رشته صورت گرفته است.« وی افزود: »با توجه 

پتانسیل‌های شهرستان میاندوآب در زمینه کشاورزی، باغات، آب، واحدهای 

تولیدی در شهرک صنعتی و وجود کارخانه قند و پتروشیمی، بیشتر روی مباحث 

علمی، فنی، تجربی، مهندسی، دانشجو جذب می‌شود و حمایت بیشتری خواهد 

شد.«وی به فعالیت‌های این واحد اشاره کرد و گفت: »برگزاری دوره‌های متعدد 

با توجه به نیاز استخدام در ادارات دولتی و خصوصی، راه‌اندازی مدرسه فوتبال، 

پینت‌بال، تنیس خاکی، برگزاری مسابقات فوتبال در چمن ورزشی دانشگاه، 

برگزاری دوره‌های کامپیوتر و حسابداری و بورس در واحد زیرنظر اساتید مجرب 

دانشگاه و استان از جمله فعالیت‌های جدیدی است که به فعالیت‌های دانشگاه 

اضافه شده است.« رستمی درخصوص مزیت این واحد دانشگاهی اظهار کرد: »از 

مزیت‌های مهم این واحد وجود کارگاه مکانیک، آزمایشگاه‌های تجربی، کارگاه بتن 

و برق است و نیز سایت بزرگ دانشگاه و وجود کتابخانه دیجیتالی است که تمام 

وقت در اختیار دانشجویان به‌صورت رایگان قرار می‌گیرد.« وی افزود: »دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد میاندوآب با دارا بودن نزدیک به ۶۰ هزار متر فضای محوطه و 

چمن ورزشی و ساختمان اداری، آموزشی و رفاهی در ۵ طبقه در بهترین نقطه 

شهر قرار دارد و دانشجویان به‌راحتی به مرکز و نقاط مهم شهر دسترسی دارند. 

این دانشگاه دارای آزمایشگاه و کارگاه‌های متعدد در زمینه برق و مکانیک و بتن 

است، چمن ورزشی فوتبال، سایت پرورش قارچ و گل‌های زینتی و زمین ورزشی 

پینت‌بال و تنیس خاکی که به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد، پارکینگ خودرو، 

سلف سرویس، خوابگاه دانشجویی سایر امکانات این واحد دانشگاهی است.« 

تخفیف ۵۰ درصدی در رشته‌های واحد میاندوآب


